

Kære Bowlere

Nu da sæsonen er i gang, er det dejligt at man kan følge divisions kampene på Infosport og som jeg hører det fra arbejdsgruppen, er man så småt ved at planlægge overgangen til Infosport for 3 division også. Idrætssystemet som jeg tidligere har nævnt er et af de tunge hængepartier fra en del år tilbage som nu er ved at "køre" på skinner. Systemet kan mange ting og der arbejdes på at vi senere får vores licens lagt ind under også.

Vores årlige idrætskonference er overstået og skal man konkluderer om det var en succes eller fiasko vil jeg tillade mig at mene det var en stor succes og det vi fik ud af denne lørdag var noget vi kan bruge til at gøre DBwF endnu bedre og ruste os til fremtidens krav både fra DIF og TD men så sandelig også krav fra nye medlemmer. Tak til alle der deltog med håbet om at endnu flere klubber vil deltage om 2 år.

Uddannelsen af træner/leder som har stået lidt stille de sidste par år, har fået nyt blod og så er det vist ikke helt rigtig det med nyt blod, da en del af medlemmer i udvalget er "gamle" garvede personer som har sagt ja til at få uddannelserne af træner/leder op på et meget højt niveau igen. Tak til alle i det udvalg og jeg ser frem til at der kommer rigtig mange på kursus igen til gavn for os alle.

I sidste weekend var LEO gruppen samlet og det er dejligt at de unge viser den store interesse som de gør og nogle af de unge, vil i den kommende tid følge nogle udvalg for at få indblik i hvad der foregår i DBwF.

Tilbud til klubberne om at deltage i Ungdommens år 2006 er nu ude og jeg håber at rigtig mange tager mod tilbuddet om at deltage og selvfølgelig har vi sendt brev til hallerne om at de gør lige så.

Dansk Bowling Forbund

Idrættens Hus - 2605 Brøndby

Tlf.: 43 26 29 11 - Fax: 43 26 29 16

Mandag - fredag 09.00-16.00

bowling@dbwf.dk / www.dbwf.dk



Med et VM i Ålborg lige overstået og et UEM lige om hjørnet, har DBwF igen søgt om at være vært for et internationalt mesterskab, nemlig EM for damer 2008 og vi har netop fået svar fra ETBF om at vi skal være arrangør af dette mesterskab og hallen som vi skriver kontrakt/har aftale med er Odense Bowlinghal.

Man kan med rette spørge om, hvorfor vi søger om at få så mange mesterskaber til Danmark og om det da ikke koster DBwF en frygtelig masse penge og svaret er at for det første er der et stort ønske fra nogle haller om at afholde dem og så koster det ikke DBwF andet end en masse arbejdskraft, som vi er nogle ledere/frivillige, der syntes er godt for DBwF og gerne vil lægge vores tid i dette arbejde.

Hvad bringer så de næste par måneder ?

Der skal arbejdes på de synspunkter der kom fra idrætskonferencen så de kan gennemføres i praksis og et af de emner der har ligget i mølposen i mange år var et af emnerne på konferencen nemlig medlemskab af DBwF uden klub og hvis vi arbejder hårdt kan vi formentlig nå at fremsætte et forslag til repræsentantskabsmødet i 2006. Alpha og omega er dog at der kan leveres et forslag der er gennemtænkt og der er fælles fodslag om dette.

Spændende er også når DIF kommer med en samlet oversigt over alle specialforbundenes indberetning over aktiviteter her i november. Når vi får denne kan vi se hvor meget vi mister i tilskud fra DIF og jeg håber ikke at det bliver de 700.000 kr. som vi på et tidligere tidspunkt var stillet i udsigt for så har vi et meget stort problem og det vil være bund ærgerligt i en tid hvor jeg syntes at det går den rigtige vej med mange ting.

Vi må vente tålmodigt og se hvordan det ser ud.

Jeg kan kun opfordre klubber/regioner/kredsene samt unionerne om at indberette så mange bredde aktiviteter som muligt allerede når man har afholdt aktiviteterne, for jo flere vi indberetter jo flere penge giver DIF i tilskud.

Klubberne vil senere på året modtage mere fyldestgørende materiale omkring indsendelse af de nødvendige data.

Med venlig hilsen

Henrik Schartau, Forbundsformand

Idrætskonferencen 2005

Processen er i gang!

Som det fremgår andet steds i denne udgave af nyhedsbrevet blev Dansk Bowling Forbunds idrætskonference afviklet den 24. september i Fredericia.

De tre temaer blev drøftet intenst hvilket da også fremgik med al tydelighed under det afsluttende plenum.

For at sikre opfølgning på arbejdet er det besluttet at de udnævnte koordinatorer fra de tre grupper deltager i førstkommende bestyrelsesmøde i forbundet, lørdag den 19. november.

På bestyrelsesmødet får Lars Rem, Robert Rasmussen og John Dederding mulighed for at ”gå i dybden” omkring de konklusioner deres respektive grupper nåede frem til.

Samtidig får forbundsbestyrelsen mulighed for at ”spørge ind” til gruppernes detailsvar på de 3 x 3 spørgsmål der blev stillet på konferencen.

Det er vigtigt der nu bliver holdt fast i processen. At de mange ”guldkorn” bliver forenet og udvikler sig til de nødvendige lovmæssige tiltag såfremt der er interesse for dette. At andre ”guldkorn” bliver formaliseret og igangsat på de niveauer hvor de hver især hører hjemme.

Vi vil i den kommende tid sætte fokus på de områder der berøres i konklusionerne fra konferencen, idet alle tiltag har klubbernes interesse.

Husk, vi er alle potentielle verdensmestre Vi kender bare ikke alle disciplinen endnu

- don.

Største ”sponsor” skærer måske ned med 40%!

Vi kan sikkert alle ”leve med”, sponsorerne skærer lidt ned. Nuvel 40% er meget. Men, naturligvis ikke ”livstruende” hvis sponsoratet beskæres fra 5.000.- til 3.000.-

I dette tilfælde er der imidlertid tale om en ”sponsor” der årligt lægger næsten 1,9 mill. i Dansk Bowling Forbunds kasse.

Med andre ord, Danmarks Idræts-Forbunds nye tilskudsnøgle er snart en realitet. Som meddelt klubberne mange gange sidste år, står vi alle overfor store udfordringer i den forbindelse.

De indsamlede data for 2004 vil i løbet af en måneds tid blive ”omdannet” til tørre tilskudstal. Her får vi således de første indikationer på det estimerede DIF tidlige har tilkendegivet. At vi måske mister over ¾ mill. i tilskud om året når nøglen er endeligt implementeret.

Sidst på året vil klubberne igen blive anmodet om at meddele en række data til brug for den samlede mængde af informationer fra DBwF til DIF. Denne gang for kalenderåret 2005.

Klubberne vil modtage skemaer samt en folder der belyser årsag og konsekvenser. Meget mere om det emne senere på året.

- don

Mobil bowlingbane

Som det er klubberne bekendt er der mulighed for at leje en mobil bowlingbane til brug for profilering af bowlingsporten. Det være sig i forbindelse med lokale tiltag i butikcentre, til byfester mm.

Banen er i gang med en ”ansigtsløftning” så den igen tager sig ud fra sin bedste side.

Kontakt Steen Andersen i Fredericia på telefon 75915630. Steen er behjælpelig med alt det praktiske.

Banen kan nu lejes inklusive trailer således den nemt kan transporteres fra Fredericia og rundt i landet. Ring og reserver banen før din naboklub.

- don

Servicekontoret er på banen når det gælder ...

- opdateret liste med samtlige klubformænd og adresser.

Men, kun hvis DIN klub har meddelt eventuelt formandsskift.

DBwF – Idrættens Hus – 2605 Brøndby
Telefon 43262911 – Email: bowling@dbwf.dk

(Har været bragt på hjemmesiden, umiddelbart efter konferencen, men da der stadigvæk er nogen der ikke har mulighed for at "gå på nettet", bringes artiklen også her.)

Idrætskonferencen

En kanon succes eller bragende fiasko?

Vi sletter spørgsmålstegnet med det samme og tager den første del af overskriften. Det var en kanon succes, men lidt Malurt blev dryppet i bægeret idet klubformændene skuffede ganske fælt ved ikke at benytte sig af tilbudet om deltagelse.

Mangler klublederne debatemner til deres klubaftener så læs om emnerne sidst i denne artikel.

Det var et en-dags møde, og derfor var der præsteret et utroligt godt tilrettelagt program, hvor alting fungerede som forventet og alle time- og minutplaner blev overholdt meget flot.

Vi startede med at næstformanden i forbundet, Jan Holst, fortalte om hvorfor man havde valgt at pege på Per Høberg som ÅRETS LEDER. Efter de mange velvalgte og velanbragte ord fik Per overrakt det obligatoriske årskrus, hvorefter han blev hyldet med klap af de fremmødte ledere.

Idrætskonferencen startede med en meget veltalende og velroende Mette Bloch, der i 1 time og 50 minutter fortalte om hvordan man skaber vindere i idrætten. Veltalende og meget humoristisk og til tider bragede latteren gennem lokalet. Det var en flot og dejlig opstart som gav alle blod på tanden.

Per Høberg fik ordet for kort at fortælle om succes'en med Leo-gruppen, og det var meget interessant for de ledere der ikke til daglig er i berøring med Leo-gruppens arbejde.

Preben Staun, formand for breddeudvalget i Danmarks Idræts Forbund (DIF) indledte programmet der skulle fylde vores eftermiddag. Det blev fulgt op af Martin Frederiksen fra Fredericia Idrætscenter, der gav os et indblik i det store projekt der hedder Fredericia Idrætscenter.

Gert Thomsen, der er procesleder i DIF, fortalte os hvordan han forventede at vi skulle arbejde med de opgivne emner. Inddelt i 3 grupper, der igen blev opdelt i 3 undergrupper, tog vi så fat på dagens "work shops". Nu kan undertegnede kun udtale sig om sin egen gruppe, men hvis de andre grup-

per bare var i nærheden af det vi nåede, så har alle haft en rigtig lærerig dag.

De 3 grupper var opdelt efter eget emneønske. Gruppe 1 havde Lars Rem som koordinator og Trine Simonsen som assistent. Gruppe 2 havde Robert Rasmussen som koordinator og Mildred Holm som assistent og den tredje gruppe havde John Dederding som koordinator og Poul Erik Larsen som assistent.

Gruppe 1 skulle arbejde med opgaven ”Hvordan sikrer vi fortsat troværdigt elitearbejde uden Team Danmarks medvirken?” ”Hvordan sikrer vi optimal fødekæde til landsholdstruppen?” ”hvilke tiltag bør/kan DBwF tage for at skabe de bedste forudsætninger for at såvel dame- som herrelandsholdet kan opnå medaljer i EM og/eller VM indenfor de næste 4 år?”

Hva' behar? en ordentlig mundfuld, men der var noget at arbejde med og de andre grupper fik ikke lettere opgaver.

Gruppe 2, skulle arbejde med ”Nævn 10 aktiviteter der henvender sig til bredden i DBwF?” ”Hvordan sikrer vi os udvikling af produktudbud til bredden?” og til sidst, ”Nævn 5 potentielle ”målgrupper” der med fordel kunne indgå i DBwF's breddearbejde fremover. Beskriv hvorfor og hvilke tiltag der skal iværksættes for at ”inddrage” de 5 nye målgrupper.”

Gruppe 3: ”Hvilke typer af medlemskab bør DBwF udbyde fremadrettet? Beskriv ”indholdet” af de foreslåede typer og angiv forholdsmæssigt prisniveau.” ”Hvordan bør/skal de nævnte typer af medlemskab markedsføres og hvilken/hvilke dele af organisationen har opgaven?” ”Hvordan kan spillestederne inddrages i udvikling og markedsføring af medlemskaber og hvilke tiltag bør der tages for at spillestederne finder samarbejdet på området interessant?”

Snup chancen rundt omkring i klubberne, tag imod dette som en udfordring, lav nogle ”work shops” og se om I ikke kan glæde jeres medlemmer med en klubaften med bowlingorganisatorisk indhold.

Børge Holm
sekretær i KBU

Talentkraftcentre

Går du rundt med en uforløst drøm om at komme på landsholdet?

Er du yngling (16-18 år) eller ungsenior (18-23 år)?

Føler du dig glemt eller overset?

Vil du satse meget og se hvor langt du komme med din bowling?

Hvis du kan svare ja til det meste af det foranstående, må du meget gerne gøre opmærksom på dig selv, og det kan du gøre ved at sende en mail om dig selv, med oplysninger, der fortæller hvor du spiller og hvad du forventer dig af din bowling.

Vi har i øjeblikket talentkraftcentre i Ålborg, København og Odense, vi håber og forventer at vi får startet et talentkraftcenter i Vestjylland og senere et center mere i Midtjylland.

Talentkraftcentrene skal udvikle spillere til landsholdet. Det er ikke en bowlingskole for de fleste, men for dem der virkelig vil satse! Hold dig ikke tilbage. Vi vil gerne se dig spille og se om vi sammen kan udvikle dig og dit spil således at du en dag kan stå i den rød/hvide trøje.

Med sportslig hilsen

Henrik Winther

Eliteleder i Dansk Bowling Forbund

Mailadresse: iu-leder@dbwf-bowling.dk

Kenny Jepsen, Thor 94, har gjort det IGEN

I en 2. divisionskamp i Vojens Bowling Center mellem Thor 94 og Landsoldaten fra Fredericia, har Kenny Jepsen slået en 300 serie, serieforløbet var så flot som 209-300-255-210, i alt 974.

Det er anden gang i dette år at Kenny præsterer en 300-serie.

TILLYKKE til Kenny

bh



Uddannelsesudvalget i arbejde

Den 1. oktober startede det nye uddannelsesudvalg sit arbejde. Da der er nye folk på alle pladser går den første tid med præsentation og fordeling af opgaver.

Af referatet fremgår det at der lægges megen vægt på at komme i gang med en ungdomslederuddannelse. Dette er vigtigt og tager en masse af mødetiden.

Et nyt begreb der hedder LEK (Lederkursuskomite), hvor pladsen er besat af Torben V. Andersen, ønsker fra starten at bowlerne får en bedre indsigt i hvad DBwF (organisationen og underudvalg) i grunden er for en størrelse, og dette kan lade sig gøre via et landsdækkende kursus.

IKK-kurserne skal finpudses og undervisningsmaterialet skal revideres.

UDD ønsker sin egen side på forbundets hjemmeside med udbud af IKK og LEK.

Klippet i referatet af bh

Når man tænker på

Ja, når man tænker på hvad der tidligere har været af indlæg på forbundets hjemmeside, kan det godt undre en gammel redaktør, at der slet ikke er nogen der reagerer på de ting der sker rundt om i vores organisation, og benytter den mulighed som Nyhedsbrevet giver.

Kan det være fordi der er en redaktion der kontrollerer om artikler eller indlæg er relevante og/eller stuerene? Er det fordi stoffet er gammelt når det udkommer? Eller er det fordi redaktionen retter eventuelle stavfejl som bliver fundet?

Uanset hvad årsagen kan være så synes jeg at I skal forsøge at benytte jeres Nyhedsbrev alligevel..

Vi vil så gerne have at det er andre end redaktionens medlemmer der fylder spalterne. Godt nok er Nyhedsbrevet et officielt forbundsmedie, der i første omgang skal koncentrere sig om at informere ledere og interesserede bowlere om det der fra organisationen er vigtigt at informere om.

Alligevel er der plads til mere end det, så fat tasterne og lad os få nogle meninger frem.

bh

Debat

Redaktøren efterlyser debatemner, og har i den forbindelse kontaktet vores breddedeleder Grete Jørgensen, for at høre om der var noget nyt omkring det nye koncept vedrørende Gold Cup. Vi har jo alle hørt at der er nye tanker på vej, men da materialet ikke er helt færdigt, så vil man godt vente lidt. Der er så mange ting unionerne skal være enige om inden det hele er færdigt.

Dog er der ting som ligger fast. Den nye regel, med at herrer med snit på 180 eller mindre og damer med snit på 170 eller mindre kan deltage, er i hvert fald en nyskabelse. Det er nok tvivlsomt om lige netop dette giver ret mange flere deltagere, men ideen med at handicappet nu bliver beregnet ligesom man gør i Old Boys/Girls turneringerne, og i Gold Cup giver 80% af differencen fra sit eget snit op til 180, kan meget nemt bliver den ting der giver større tilmelding, da selv lavt rangerende C og D spillere nu har store chancer for at blande sig i striden om de gode placeringer.

En anden ting som breddedelederen gerne vil debattere er om alle stævner skal være snittællende, hvilke skal være snittællende og hvilke skal ikke være det ?

En tredje ting som breddedelederen også gerne ser debatteret er den nye ting man har skabt i KBU, med at man kan spille en kamp i 2. division om formiddagen og spille kamp i de lavere rækker om eftermiddagen. Dette hænger jo sammen med at unionerne administrerer 2. og 3. divisionerne, hvor det er forbundet der administrerer 1. division, og forbundet har en klar lov om hvad man kan og må i den forbindelse, medens unionerne har eller kan have forskellige regler.

Hvad siger du?

bh

Opdatering af ungdomslederhåndbogen 2005

Atter i år trængte en håndfuld ændringer sig på, da Dansk Bowling Forbunds ungdomslederhåndbog skulle opdateres. Opdateringsarbejdet er tilendebragt for i år, og alle registrerede indehavere af håndbogen vil i slutningen af september/begyndelsen af oktober modtage et sæt rettelsesblade til håndbogen.

Jeg vil gerne gentage, at forslag til udbygninger eller forbedringer af ungdomslederhåndbogen altid er meget velkomne. Jeg håber, at den fortsat udgør et godt værktøj til opslag i tvivlsspørgsmål.

Har du ikke modtaget retteblade til din ungdomslederhåndbog: Kontakt sekretæren i DBwF's ungdomsudvalg.

Har din forening skiftet ungdomsleder i 2005: Har I husket at indsende en registreringsblanket til sekretæren i DBwF's ungdomsudvalg?

Med venlig hilsen

Per Høberg

UNGDOMSAKTIVITETER

22-23/10	STs ungdomsstævne (OBS/UR 4)	Bowlinghallen Viborg
29-30/10	Regionsmesterskaber (Jylland)	Hobro/Søndervig/Århus/ Esbjerg
29-30/10	U-træf 2	Køge Bowling Center
05-06/11	SAM's Ungdomstræf (OBS/UR 5)	Løvvang Bowling Center
19/11	SM-Mix – Ungdom	Center Bowl, Stenløse
20/11	Landspokal indledende, vest	Bowl 'n Fun, Viby
20/11	KM-Mix – Ungdom	World Cup Hallen
10-11/12	JM – Mix – Ungdom	Bowlinghallen Viborg
11/12	FM – Mix – Ungdom	Odense Bowlinghal

Var det sjovt at bowle?

Selvfølgelig er det sjovt at bowle, det var heller ikke et spørgsmål der blev stillet til de etablerede bowlere, men et spørgsmål som man stiller i redaktørens egen klub.

Vi spiller i Grøndal-centret, og der, lige som i mange andre bowlingcentre, holdes der børnefødselsdage.

Når et af vore medlemmer ser et fødselsdagsselskab, så giver vi lederen, som regel en forælder, et par A4 sider med reklame for vores bowlingklub, og der står netop ”Var det sjovt at bowle” og så henviser vi til vores træningstider og tilbyder gratis prøvetimer.

Vi har fået flere nye ungdomsmedlemmer på den konto, og vi har såmænd også fået kontakt med flere interesserede forældre.

bh

Aktivitetsplan

OKTOBER 2005:

22	2. division /5. runde	øst
22	2. division /5. runde	vest
29-30	DM-double	BBC / World-cup hallen

NOVEMBER 2005:

13-20	World Cup	Ljubljana, Slovenien
7-13	2nd Oltremare Championships	Naples, Italy EBT 19
12-13	1. division /3. runde	
	Herreme	Odense Bowlinghal
	Damerne	World Cup Hallen
12-13	2. division /6+7. runde	øst
12-13	2. division /6+7. runde	vest
19-20	Unionsmesterskaber, mix	
26-27	1. division /4. runde	
	Herreme	Kolding Bowlinghal
	Damerne	Bowlinghallen Viborg
26-27	2. division 8. runde	øst
26-27	2. division 8. runde	vest

11

Udgivelser i den kommende sæson

Udgivelsesdato	Deadline
18. november 2005	14. november 2005
16. december 2005	12. december 2005
20. januar 2006	16. januar 2006
17. februar 2006	13. februar 2006
24. marts 2006	20. marts 2006
21. april 2006	18. april 2006
26. maj 2006	22. maj 2006

hummel 

 **DINSPIRT**

REDAKTION

Børge Holm (bh)

Nyhedsredaktør

Tlf. 44 94 98 04 (15.10. – 01.04.)

Tlf. 44 66 14 22 (02.04. – 14.10.) - Mail: bowlingnyt@kbu.dk

Åfløjen 2².tv - 2700 Brønshøj

Gert Nielsen (gn)

Ansvarshavende informationschef

Tlf. 43 61 23 73 - 36 41 12 47

Mobil: 24 82 67 20 - Mail: info@dbwf-bowling.dk

Jan Donde (DON)

Produktion, distribution m.m.

Tlf. 43 26 29 13

Mobil: 40 85 74 55 - Mail: don@dbwf.dk

Niels Ærboe (næ)

Layout, grafik m.m.

Tlf. 66 17 30 01 -

Mail: niels@ærboe.dk